1832. 1306
Vogt Ulrich von Matsch 1 tauscht mit Graf Heinrich von Montfort, Dompropst von 
Chur 2, Güter.

Erwähnt: J. Ladurner, Zeitschr. des Ferdinandeums für Tirol u. Vorarlberg, 3. F., 16 (1871), S. 88,
nach Auszug Zibocks aus einer Urk. des SchlossA Churburg Schluderns, beide ht. unauffindbar.

1833. 1306
Ich Donat von Vatz1 vergich, dass ich meinem lieben Bruder und Schwager, Herrn
Ulrichen dem Vogt von Matsch 2, zu kaufen gegeben habe etliche Güter um 100
M.B.

Auszug: J. Ladurner, Zeitschr. des Ferdinandeums für Tirol u. Vorarlberg, 3. F., 16 (1871), S. 89,
nach Auszug Zibocks aus einer Urk. des SchlossA Churburg Schluderns, beide ht. unauffindbar. 

1834. Stazzona,12. Januar 1307
Pagana de Prata verpachtet dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua Güter in Tirano
auf 10 Jahre.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 396. – Pg. 21,5/35,5 cm. – Rückvermerk (gleich-
zeitig): Carta investic(ionis) fratrum ecclesiarum sanctorum Romerii et Perpetue facta per dominam
Paganam relictam condam domini Honrici Capit(anei) nomine heredum eius. – Geschrieben vom
Notar Johannes Calignus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 418. – Vetti/Zoia, 396.

C. In nomine domini. Anno a nativitate domini eiusdem milleximo trecenteximo sep-
timo, die iovis duodecimo mensis ianuarii, L indiccione quinta. Domina Pagana fi-
lia condam domini Johannis de Prata de Bel laxio1 de Cumis2 relicta condam do-
mini Honrici Capit (anei) de Stazona3 L de Cumis nomine et ad partem Fi l ipi,
Guidet i et Jacomoli fratrum filiorum eius heredum et filiorum condam dicti do-
mini Honrici, quorum tutris est, L investivit nomine masaricii et locacionis melio-
rando et non peyorando fratrem Vital lem filium condam Ade de Baddis de Tira-
no4 et fratrem Ambroxium filium condam Petr i de Attonibus de Tel l io5 et fra-
trem Bertromeum filium condam Guidonis de Pozal io de Ponte6 et fratrem
Abondium filium condam Petr i Mantel l i de Groxio7 et fratrem Marchixium

46 1306–1307 Nr. 1831–1834

1831. 5Rotund (Oberreichenberg), Gem. Taufers im Münstertal, Vinschgau.

1832. 1Ulrich II. v. Matsch, 1283 – †1309. – 2Heinrich III., 1287–1307.

1833. 1Donat v. Vaz (Kr. Alvaschein), 1284 – †1337/1338. – 2Ulrich II. v. Matsch, 1283 – †1309.

1834. 1Bellagio, ital. Prov. Como. – 2Como, ital. Stadt u. Prov. – 3Stazzona, Gem. Villa di Tirano, ital.
Prov. Sondrio. – 4Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 5Teglio, ebd. – 6Ponte in Valtellina, ebd. – 7Grosio, ebd.
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Baffum filium condam domini Johannis Baff i de Menaxio8 de Sondrio9 omnes
confratres ecclesiarum sanctorum Romeri i et Perpetue10 suis nominibus et nomi-
ne et ad partem omnium aliorum fratrum et capituli dictarum ecclesiarum sanctorum
Romeri i et Perpetue, nominative de infrascriptis molandinis et terris et rebus ter-
ritoriis iacentibus in teritorio de Tirano, silicet in primis de domo una murata cum
molandinis duobus intus cum molis duabus intus et cum canalibus et feramentis et
cum suis necesariis et utilitatibus et cum pecia una prati simul tenent(e) cum su-
prascriptis molandinis, cui coheret a mane via comunis, a meridie pratum illorum 
de Pino, assero aqua comunis et a nullora via, item de pecia una terre campive iacen-
t(is) a) ubi dicitur in Prato11, cui coheret a mane terra de Capit (aneis) de Stazona,
a meridie terra illorum de Beccaria, assero domini Caste l lani Capit (anei) de
Stazona et a nullora via comunis, item de pecia una terre campive iac(entis) simili-
ter ubi dicitur in Prato, cui coheret a mane illorum de Beccaria , a meridie via, as-
sero dicti domini Caste l lani Capit (anei) et a nullora illorum de Beccaria, item
de pecia una terre campive, cui coheret a mane illorum de Beccaria , a meridie su-
prascripti domini Caste l lani Capit (anei), assero via comunis et a nullora via,
item de pecia una terre, ubi dicitur ad Fossolam12, cui coheret a mane illorum de
Beccaria , a meridie similiter, assero et a nullora via comunis, item de pecia una ter-
re campive iac(entis) ubi dicitur sub Prato, cui coheret a mane terra de Vanasori -
bus de Tirano, a meridie de Capit (aneis), assero terra ser Jacobi ser Uite Bazi
et a nullora terra de Bugionis, item de pecia una terre campive iac(entis) ubi dicitur
in Curtabio11, cui coheret a mane terra de Capit (aneis), a meridie terra dicti do-
mini Caste l lani Capit (anei) de Stazona, assero illorum de Beccaria et a nullo-
ra via, et hec salvo tamen si alie vel aliter sunt vel reperirentur coherentie, in hac car-
ta investiture semper apponantur et intelligantur esse appoxite, et hec cum omnibus
suis pertinenciis et utillitatibus, ita ut amodo inantea dicti fratres et capitulum dic-
tarum ecclesiarum sanctorum Romeri i et Perpetue habeant teneant possideant et
gaudeant et laborent ipsam domum cum ipsis molandinis intus cum suis pertinenciis
et utillitatibus et pratum simul tenent(em) et predictas omnes terras et res teritorias,
et hoc hinc ad annos decem prox(ime) venturos completos et ab inde inantea dum
tenuerint usque ad volutatem b) parcium, et hoc cum omnibus suis pertinenciis iuribus
et utillitatibus, et exinde faciant, quicquid facere voluerint, sicut de rebus locatis me-
liorando et non peiorando sine contradiccione suprascriptorum dominorum loca-
torum nec alterius persone. Et pro quibus domo et molandinis et prato et terris loca-
tis et rebus teritoriis suprascripti fratres masarii investiti promiserunt et per stipula-
cionem convenerunt obligando se et omnia sua et cuiusque eorum et bona c) capituli et
dictarum ecclesiarum pignori presencia et futura, ita ut quilibet eorum teneatur inso-
lidum et cum efectu insolidum conveniri possit, renonciando auxilio nove constitu-
cionis et epistule divi Adriani et omni alteri iuri et auxilio, quibus se tueri possint ab
hac investic(ione) suprascripte domine Pagane, nomine et ad partem dictarum here-
dum eius dare et solvere et consignare eisdem dominis locatoribus vel suo certo mis-

Nr. 1834 1307 47

1834. 8Menaggio, ital. Prov. Como. – 9Sondrio, ital. Stadt u. Prov. – 10Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr.
Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 11Nicht identifiziert. – 12Fossola, Gem. Tirano.
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so Stazone domi sue d) fictum e) hinc ad sanctum Martinum prox(ime) venturum et
ab inde inantea quolibet anno in festo sancti Mart ini, dum tenuerint, somas octo
blave per quartum bona pulcra sica et monda sine fraude ad iustam mensuram et li-
bras sex formagi boni et pulcri ad staderam comunis C(umarum) et soldos quatuor
inperialium minus inperialem unum pro ficto et honore ecclesie sancti Romeri i et
computato in hoc ficto sua pars ficti mod(iorum) f) decime de novalia et sua pras g) de-
cime vini vinearum dictorum fratrum sanctorum Romeri i et Perpetue, et hoc in
predicto bono ficto tantum et non in cartis nec notis comunis C(umarum) nec in ali-
qua alia substancia contra volutatem b) suprascriptorum locatorum, et hoc cum omni-
bus suis et cuiusque eorum et capituli dictarum ecclesiarum dampnis expensis et in-
teresse, que fient curent et pacientur pro predicto ficto et pro predictis omnibus et sin-
gulis petendis et exigendis post quemlibet terminum. Et quod suprascripti fratres et
calpitulum b) dictarum ecclesiarum teneantur et debeant redere et restituere vachuatas
et expeditas suprascriptis dominis locatoribus suprascripta omnia locata et poss(es-
siones) tempore fenite b) locacionis predicte sine aliqua contradiccione meliorata et
non pegioratah), et acto et pacto expresim habito inter eos, quod suprascripti domini
locatores possint et valeant convenire et capere suprascriptos fratres masarios i) reali-
ter et personaliter ubique ad plenam solucionem et satisfacionem suprascripti ficti et
predictorum omnium et singulorum et eorum dispendiorum dampnorum et interesse
post quemlibet terminum sine aliqua pena et vincullo alicuius banni, renonciando
omnibus statutis consiliis et ordinamentis comunis Cum(arum) factis vel facturis
super cartis et notis debiti comunis de C(umis) et beneficio cessionis bonorum et
omni probacioni in contrarium. Et insuper suprascripta domina Pagana locatris no-
mine suprascriptarum heredum eius promisit et per stipulacionem convenit ut supra
suprascriptis fratribus masariis superius investitis et nomine capituli dictarum eccle-
siarum predicta omnia et singula superius locata defendere et guarentare omni tem-
pore suis et dictarum heredum eius dampnis et expensis et sine dampnis et expensis
predictorum fratrum masariorum et capituli dictarum ecclesiarum in pena tocius
dampni et interesse. Quia sic inter eos convenit. Actum loco Stazone domi habita-
cionis suprascriptorum dominorum locatorum. Unde plures. Interfuerunt ibi testes
rogati Francinus Capit (aneus) filius domini Caste l lani Capit (anei) de Sta-
zona et Gardus filius condam Saluatoris de Pria l is de Grosubto13 et ser Jo-
hannes Maliac(habal lus) filius condam domini Bertrami Maliachabal l i de
Cumis, et pro notariis Romerius Baffus notarius filius condam ser Arnulf i Baf-
f i de Menaxio qui stat Blanzoni14 et Abondiolus dictus Ragniol l (us) filius
condam domini Johannis Maliac(habal l i ) de Cumis.
(ST) Ego Johannes Cal ignus notarius de Coxeto15 filiusk) condam ser Petr i Ca-
l igni de Coxeto hanc cartam locacionis tradidi et scripssi.
a) iacent ohne Kürzungsstrich. – b) A. – c) Es folgt durchgestrichen dictarum. – d) Stazone domi sue über
der Zeile nachgetragen. – e) u korr. aus o. – f ) mod mit Kürzungsstrich. – g) A, irrt. statt pars. – h) melio-
rata et non pegiorata über der Zeile nachgetragen. – i) r aus anderem Buchstaben korr. – k) f korr. aus h. 

48 1307 Nr. 1834

1834. 13Grosotto, ital. Prov. Sondrio. – 14Bianzone, ebd. – 15Name abg., Stazzona.
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1835. Tirano, 15. Januar 1307
Flordebella und Conradus Advocati und dessen Gemahlin Inelda quittieren dem Klo-
ster S.Perpetua für Zinsen. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 397. – Pg.15,5/15 cm. – Rückvermerk (gleich-
zeitig): Carta confessionis fratrum de sancta Perpetua. – Geschrieben vom Notar Gregetus Cumca-
pite. 

Regest: Pedrotti, San Remigio, 417. – Vetti/Zoia, 397.

C. MCCCVII, die dominico XV mensis ianuarii, indictione V. Bernardol lus filius
domini Symonis  Oldradi de L Crug(nola) 1 procurator et nomine domine Flor-
debel le matris sue, ut constat per cartam ipsius procuracionis L traditam et scriptam
per Petrum Oliar( ium) notarium Cumanum 2 MCCCVI. die iovis XXII mensis
decembris, indictione L quinta, item procurator et nomine domini Conradi Advo-
cat i et domine Inelde uxoris eius, ut constat per cartam ipsius procuracionis trad-
ditam et imbriviatam per me notarium MCCCVI, die veneris XVIII. mensis novem-
bris, indictione suprascripta, fuit a) confess(us) omni occaxione et excepcione remota
et renunciata se recepisse et habuisse a fratri Vita l l i de sancta Perpetua3 solvente
suo nomine et nomine aliorum fratrum domus de sancta Perpetua imperiales XV.
pro ficto unius anni prox(ime) preteriti a festo sancti Mart ini prox(ime) preteriti re-
tro terrarum, quas suprascripti fratres tenent ad fictum a suprascriptis. In qua confes-
sione predictus Bernardol lus promisit obligando omnia bona pignori presencia et
futura predictorum, quorum est procurator, ut supra, quod stabunt et permanebunt
omni tempore tacitas et contentas b) et quod facient stare et permanere tacitas et con-
tentas omnes allias personas suis omnibus dampnis et expensis in penna tocius damp-
ni et interesse. Actum in loco de Tirano4. Unde plures. Interfuerunt ibi testes rogati
ser Lafranchus Orlapanis et Ramponus filius condam Romeri i del Adda et
Fomaxinus filius ser Jacobi Bazi de Tirano omnes.
(ST) Ego Gregetus Cumcapite notarius Cumanus filius c) condam ser Romeri i
Cumcapite hanc cartam confessionis traddidi et scripsi. R(ecepi) imperiales VI. 
a) t korr. aus s. – b) Es folgt durchgestrichen su. – c) Es folgt ser irrt. nicht getilgt u. Romii durchgestrichen. 

1836. Stazzona, 16. Januar 1307
Pagana de Prata quittiert dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua für Zinsen.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 398. – Pg.19,5/18,5 cm. – Rückvermerk (gleich-
zeitig): Carta confessionis facta per dominam Paganam nomine heredum eius fratribus de sancto
Romerio. – Geschrieben vom Notar Johannes Calignus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 419. – Vetti/Zoia, 398. 

C. In nomine domini. Anno domini a nativitate eiusdem milleximo trecenteximo sep-
timo, die lune sextodecimo ianuarii a), L indiccione quinta. Contenta et confessa fuit
omni occaxione et excepcione remota et renonciata domina Pagana filia condam L

Nr. 1835–1836 1307 49

1835. 1Coloniola, Stadtteil v. Como. – 2Como, ital. Stadt u. Prov. – 3Kloster S.Perpetua, Gem. Tirano. –
4Tirano, ital. Prov. Sondrio.
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domini Johannis de Prata de Bel laxio1 de Cumis2 relicta condam domini Hon-
ric i Capit (anei) de Stazona3 de Cumis recipienti b) nomine L et ad partem Phi l i -
pi, Guidet i et Jacomoli fratrum filiorum eius et dicti condam domini Honrici,
quorum tutris est, se esse bene soluta et satisfacta a fratre Bertromeo filio condam
Guidonis de Ponzal io de Ponte 4 confratre ecclesiarum sanctorum Romeri i et
Perpetue5 solventi suo nomine et c) nomine et ad partem aliorum fratrum et capitu-
li dictarum ecclesiarum, nominative de omnibus fictis et honoribus cursis et preteri-
tis a sancto Mart ino proximo preterito in retro molandinorum et terrarum et rerum
teritoriarum et honorum, de quibus d) ipsi fratres et capitulum predictarum ecclesia-
rum ipsis heredibus dominis et tenent a suprascriptis heredibus. In qua vero confes-
sione et solucione predicta domina Pagana promisit et convenit obligando omnia sua
et dictarum heredum eius e) pignori presencia et futura suprascripto fratre b) Bertro-
meo suo nomine et nomine et ad partem aliorum fratrum et capituli dictarum eccle-
siarum sanctorum Romeri i et Perpetue stare esse et permanere omni tempore ta-
cita et contenta et facere stare esse et permanere omni tempore tacitas et contentas
omnes heredes eius et omnes alias personas suis propriis dampnis et expensis et sine
dampnis et expensis ipsorum et capituli dictarum ecclesiarum sanctorum Romeri i et
Perpetue, pro qua vero confessione et solucione contenta f) et confessa fuit supra-
scripta domina Pagana recipienti b) nomine et ad partem dictarum heredum eius se
recipisse et habuisse a suprascripto fratre Bertromeo solventi nomine et ad partem
fratrum et capituli dictarum ecclesiarum sanctorum Remeri i et Perpetue modia
octo blave per quartum et sol(dos) quatuor imperialium minus imperialem unum et
libras sex formagi nomine pro completa solucione et satisfacione predictorum om-
nium fictorum et honorum annorum cursis b) et preteritis b) a sancto Mart ino pro-
ximo preterito in retro, de quibus ipsi fratres et capitulum dictarum ecclesiarum
tenebatur suprascriptis dominis heredibus, omni occaxione et excepcione remota et
renonciata. Quia sic inter eos convenit. Unde plures.
Actum loco Stazone domi habitacionis suprascripte domine et suprascriptarum
heredum eius.
Interfuerunt ibi testes rogati Francinus filius domini Caste l lani Capit (anei) de
Stazona et Marchixius de Giuel lo6 filius condam Petr i de Giuel lo montis Sta-
zone et Petrucius de Beneuenuta filius condam Zaneti de Attone de Cauer-
salba7 dicti montis Stazone, et pro notario ser Marchixius Baffus notarius filius
condam domini Johannis Baff i de Menaxio8 de Cumis confratre b) suprascrip-
tarum ecclesiarum.
(ST) Ego Johannes Cal ignus notarius de Coxeto9 filius condam ser Petr i Ca-
l igni de Coxeto hanc cartam confessionis tradidi et scripssi. 
a) ianuarii über der Zeile nachgetragen. – b) A. – c) Es folgt ad radiert. – d) Es folgt Rasur. – e) Es folgt
Rasur, dann durchgestrichen obligando. – f ) a korr. aus i.